
 

RE\1113126CS.docx  PE596.656v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-1386/2016 

14.12.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o pravidlech pro on-line petice  

Aldo Patriciello 



 

PE596.656v01-00 2/2 RE\1113126CS.docx 

CS 

B8-1386/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o pravidlech pro on-line petice  

Evropský parlament, 

–  s ohledem na nařízení (EU) č. 2016/679, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že technologie se rozvíjejí čím dál rychleji, což obnáší potřebu 

chránit osobní údaje uživatelů;  

B. vzhledem k tomu, že pro soukromé podniky činné v kybernetickém prostoru je čím dál 

snazší shromažďovat osobní údaje a využívat je při provozování své činnosti; 

C. vzhledem k tomu, že má-li se podpořit hospodářský růst, je třeba, aby Evropská unie 

usnadňovala rozsáhlejší výměnu údajů uvnitř evropského prostoru i mimo něj, ale aby 

zároveň zaručila vysokou úroveň ochrany osobních údajů uživatelů;  

D. vzhledem k tomu, že je dnes možné podepsat on-line petice, a podpořit tak sociální 

i jiná témata, nicméně je rovněž možné, že podpisem takové petice souhlasí její signatář 

nevědomě se zpracováním svých osobních údajů a v některých případech dokonce s 

nákupem on-line služeb;  

1. žádá Komisi, aby vzhledem k významu, který je přičítán ochraně osobních údajů 

uživatelů, a k cíli, kterým je ochránit uživatele před klamáním, uskutečnila informativní 

kampaň, kterou by vysvětlila, jak správně využívat platformy pro on-line petice.  


